ПРОТОКОЛ
собеседования с руководителями дошкольных образовательных организаций

Мамадышского муниципального района РТ
28.06.2021

Повестка дня: Анализ эффективности принятых мер по проведению мероприятий в
рамках системы оценки качества дошкольного образования в Мамадышском MP РТ.

Адресные рекомендации по
результатам анализа

качества дошкольного
образования

Выполнение Решение

Всем руководителям ДОО
вести профилактическую
работу по предупреждению
нарушений САНПиН и
усилить контроль по
выполнению санитарно
эпидемиологических
требований

В течение года приобретено 75
рециркуляторов, размещены в 42
детских садах района.

Продолжить
профилактическую работу
по предупреждению
нарушений САНПиН.
Срок-постоянно

Всем руководителям ДОО
обеспечить условия
организации воспитания и
образования детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидностью (при
наличии детей с ОВЗ и
инвалидностью)

В 2020-2021 учебном году были
организованы курсы повышения
квалификации по программе
«Организация технической помощи
инвалидам и лицам с ОВЗ в
образовательной организации»,
обучено 77 чел.

Продолжить работу по
обеспечению условий
организации воспитания и
образования детей с ОВЗ и
инвалидностью. Срок-
постоянно

Активизировать
методическую работу с
педагогами, имеющими
потенциальные
способности для
профессионального роста с
перспективой на получение
квалификационной
категории

В кадровом потенциале системы
дошкольного образования района
наметилась тенденция к
качественному росту, 71,04 %
педагогов имеют
квалификационные категории, это
на 4,34% больше чем в 2020г.
(66,7%), из них высшую категорию

12,57 % (2020г. - 10,6%),
первую -58,47% (2020г. - 56,1%).
В МБДОУ «ДС №12 «Лейсен» г.
Мамадыш» все педагоги имеют
квалификационные категории, в т.ч.
6 - высшую кв. категорию. В
МБДОУ «ДС №4 «Экият» г.
Мамадыш» 5 педагогов имеют
высшую кв. категорию, В МБДОУ
«ДС №8 «Нухрат» г. Мамадыш» 3
педагога. МБДОУ «ДС №5
«Бэлэкэч» г. Мамадыш» 2 педагога
и по 1 педагогу в МБДОУ «ДС №11
«Ландыш» г. Мамадыш», МБДОУ
«ДС №10 «Миләшкәй» г.
Мамадыш», МБДОУ «Куюк-
Ерыксинский ДС», МБДОУ

Продолжить методическую
работу с педагогами,
имеющими потенциальные
способности для
профессионального роста с
перспективой на получение
квалификационной
категории -постоянно

«Нижнеошминский ДС».
В педагогических коллективах
увеличилось количество
аттестованных педагогов:
ДС №8 «Нухрат» -7 (2020-6), ДС
№2 «Кояшкай» - 12 (2020-10),
Красногорский ДС '‘Радуга» -13
(2020-9), Красногорский ДС
«Аленушка» - 6 (2020-7).

Обогатить содержание
развивающей предметно
пространственной среды
(познавательная,
исследовательская
деятельность детей) в
МБДОУ «Зверосовхозский
ДС», МБДОУ «Детский сад
«11 «Ландыш» г.
Мамадыш»

РППС обновилась и пополнилась в
течение учебного года в ДС №4
«Экият» (500000 руб.), ДС №6
«Теремок» (1100000 руб.), ДС №8
«Нухрат» (500000 руб.). За учебный
год приобретено для обогащения
содержания РППС в ДС №11
«Ландыш»: проекционной техники,
спортивного инвентаря, для
познавательной деятельности детей
- глобусы, лупы, песочные часы,
макеты. В МБДОУ
«Зверосовхозский ДС»
приобретено: мячи разных
диаметров, обручи, в уголок
экспериментирования - лупы,
песочные часы, весы, макеты.

Обеспечить ДОО
наполняемость и
содержательность РППС в
соответствии с
требованиями ФГОС ДО в
полном объеме согласно
принципам: вариативности,
полифункциональности
трансформируемости и
доступности.
Срок-постоянно

Создать психолого
педагогические условия
образовательной
деятельности:создать
консультационный пункт
для оказания комплексной
психолого-медико
педагогической
консультативной помощи
родителям (законным
представителям), педагогам
ДОО в вопросах
воспитания, обучения и
развития детей
дошкольного возраста в
МБДОУ «ДС №5
«Бэлэкэч», Красногорский
ДС «Радуга»

Открыт консультационный центр
«Компас» на базе МБДОУ «
Красногорский ДС «Радуга» и
консультационный пункт «Шагаем
вместе» на базе МБДОУ «ДС №5
«Бэлэкэч» г.Мамадыш»,
обеспечивающие получение
родителями (законными
представителями) детей
дошкольного возраста психолого
педагогической, методической,
консультативной помощи на
безвозмездной основе.

обеспечить получение
комплексной психолого-
медико-педагогической
консультативной помощи
родителями (законными
представителями) и
педагогами ДОО.

. Габдрахманов

Начальник МКУ «Отдел образования»
исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района !/'